
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк

Об утверждении открытых тематических направлений итогового сочинения
для допуска обучающихся общеобразовательных организаций к

прохождению государственной итоговой аттестации по основным 
образовательным программам среднего общего образования 

в 2021 -2022 учебном году

В соответствии с частью 6 статьи 56 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании» (с изменениями), подпунктами 12.35, 12.95 
пункта 12 Раздела II Положения о Министерстве образования и науки 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с 
изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить открытые тематические направления итогового 
сочинения для допуска обучающихся общеобразовательных организаций к 
прохождению государственной итоговой аттестации по основным 
образовательным программам среднего общего образования в 2021-2022 
учебном году (прилагается).

2. Отделу государственной итоговой аттестации Департамента 
просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики:

2.1. Направить открытые тематические направления итогового 
сочинения для допуска обучающихся общеобразовательных организаций к 
прохождению государственной итоговой аттестации по основным 
образовательным программам среднего общего образования в 2021-2022 
учебном году в Республиканскую службу по контролю и надзору в сфере 
образования и науки;

2.2. Довести информацию об открытых тематических направлениях 
итогового сочинения для допуска обучающихся общеобразовательных 
организаций к прохождению государственной итоговой аттестации по

/

Ч



основным образовательным программам среднего общего образования в 2021- 
2022 учебном году до управлений (отделов) образования администраций 
городов (районов) Донецкой Народной Республики.

3. Сектору информации Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики в срок до 
05.10.2021 г.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики В.В. Пестрецова.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Л.Н. Волкова



УТВЕРЖДЕНО:
Приказом
Министерства образования и науки 
Донецкой Н й Республики
от 021 г. № & & Г

тсои и
021 г. №

Открытые тематические направления итогового сочинения 
для допуска обучающихся общеобразовательных организаций к 

прохождению государственной итоговой аттестации 
по основным образовательным программам 

среднего общего образования 
в 2021-2022 учебном году

1. Человек путешествующий: дорога в жизни человека.

2. Цивилизация и технологии - спасение, вызов или трагедия?

3. Преступление и наказание - вечная тема.

4. Книга (музыка, спектакль, фильм) - про меня, *

5. Кому на Руси жить хорошо? - вопрос гражданина.

Директор
Департамента просвещения В.В. Пестрецов


